Retroexcavadora $ 500, 000.00 M.N. $ 500, 000.00 M.N. 

Inversión Total $ 1, 100, 000.00 M.N. 

Así mismo, será necesaria la inversión por los costos de los estudios, autorizaciones e 

implementación de medidas de mitigación que ascenderán aproximadamente a $150,000.00 M.N. 

(ciento cincuenta mil pesos, cero centavos, Moneda Nacional) en base al cálculo realizado en el 

Capítulo VI. 

Se calcula extraer un volumen mensual en base a: 11 camiones x 7 m3 en 8 hrs/ día x 21 días/mes 

= 1,621.27 m3 /mes.  

Si el costo del material pétreo se pone a la venta en $115/m3 ($ 805.00 M.N., el viaje de volteo),